Sic in Pace inter hostes
Sit mea Patria inoffensa.
Sed quid video! Holofernes
Accensus mero suo dormit in mensa!
Consurgam. Vestro Duci
Huc accurrite, o servi: huc Abra veni,
Hic in tentorio stantes,
Dum dormit inimicus
Precemur vere Deum nos vigilantes.

VAGAUS

Umbrarum carae, aurae adoratae
Deh grate
Spirate;
Si Dominus dormit

Stet tacita gens.
A cura tam gravi
In somno suavi
Sit placida mens.

Quae fortunata es tu vaga Matrona,
Quae de tam strenuo Duce triumphasti,
Et hostium domararem tu domasti.

JUDITHA
Faxit de Caelo Rex,
Reges qui regit,
Et cordi mei devota
Exaudiat pietas Dei suspiria et vota.

VAGAUS
Bene in thalamo quiescat,
Mensas tollo,
Et hic pulcra Juditha
Potes cum Duce tuo sola laetari,
Et poenas cordis tui tu consolari.
Sed huc ancilla venit,
Jam festinans discedo,
Et sic amoris tuo locum concedo.

JUDITHA
Bene venisti, o fida,
En tempus nostrae gloriae,
Et suspirata tandem hora victoriae.

ABRA
Cuncta fauste succedant.
Et tibi, o mea Juditha
Eris, et Patriae tuae,
Salus et vita.

JUDITHA
Nil ultra: claude fores,
Impedi viatores,
Et caelestis fervore cor accende,
Et mox victricem me tacita attende.

ABRA
Non ita reducem
Progeniem noto
Raptam a gelido
Mater expectat,
Ut ego fervida
Expecto te.
Sed poena barbarae,
Et brevis morae
Animam nimium
Vexat amantem
Timore, et spe.

Jam pergo, postes claudio,
Et te nostra Eroina expecto et laudo.

JUDITHA
Summe Astrorum Creator,
Qui de nihilo jam cuncta eduxisti,
Et tibi ut servi essemus
Ad imaginem tuam tu nos fecisti,
Clemens in Caelo Pater,
Potens in Mundo Deus,
Qui Jaheli victrici,
Qui Deborae pugnanti vim dedisti,
Aduva nos in prece, et culpas tolle,
Et de forti tua dextra
Imbelli dextrae meae robur extolle.

In somno profundo
Si jacet immersus
Non amplius sit
Qui dormit in te.
Quiescat exanguis,
Et sanguis
Sic exeat
Superbus in me.

Impii, indigni Tiranni

Conopeo hic apensum
Nudato ferrum, ictus tendo, infelicem
Ab Holofernis busto
Deus in nomine tuo scindo cervicem.
Salvete o pia tentoria
In vobis semper clara
Et caelo, et mundo sit alta victoria.

Abra, Abra, accipe munus,
In saculum repone, et fida ancilla
Me sequere, festina,
Et clemens extra castra
Tuto perducat nos dextra divina.

ABRA
Quic! mihi? Oh mira res!
Diro Draconi
Tu caput obtruncasti,
Et simul una in uno olmnes domasti.
Eamus cito eamus,
Et mille mille Deo gratias agamus.

Si fulgida per te
Propitia caeli fax
Si dulci anima spe
Refulsit alma pax,
Solum beato
Duci increato
Debetur nostra pax,
Et nostra gloria.
Dat ille cordi ardorem.
Ille dextrae vigorem,
Et manus donum suae
Nostra victoria

VAGAUS
Jam non procul ab axe
Est ascendens Aurora, undique rara
Caelo sydera micant: in tentorio
Pallet incensa lux: patet ingressus,
Neminem video.
Sed heu, heu, quid cerno?
Fusus undique sanguis!
Heu, quam horrendum visu!
Truncus Domini mei jacet exanguis.
Milites huc venite,
Surgite, o servi, excubiae non dormite.
Omnes perdit sumus:
Bethulia amissa, et Holofernes extincto.
Heu cuneri, cuncti miseri ploremus,
Et ducis nostri funus vindicemus.

Armatae face et anguibus
A caeco regno squallido
Furoris sociae barbari
Furiae venite ad nos.
Mone, flagello, stragibus
Vindictam tanti funeris
Irata nostra pectora
Duces docete vos.

OZIAS
Quam insolita luce
Eois surgit ab oris
Floribus cincta suis roscida Aurora!
O quam ridet serena
Jucundo nobis dies lumine plena!
En venit tandem venit
(Eam a longe prospicio, ad eam curramus)
Venit Juditha venit,
Et Juditha triumphans. Filia electa
Quanto gaudio te amplector: Summe Deus
Exultat ecce in te spiritus meus.

Gaude felix
Bethulia letare
Consolare
Urbs nimis afflicta.
Caelo amata
Es fortunata
Inter hostes semper invicta.

Ita decreto aeterno
Veneti Maris Urbem
Inviolatam discerno,
Sic in Asia Holofermi impio tyranno
Urbs Virgo gratia Dei semper munita
Erit nova Juditha,
Et pro populo suo Pastor orabit,
Et fidelis Ozias
Veram Bethuliae suae fidem servabit.
Eja Virgines Sion
Festinate cum gloria
In sperata victoria
Et pietatis in sinu
Cum Psalterio sonanti
Applaudite Judithae Triumphanti.

CHORUS
(*exultantium Virginum pro Judithae triumpho*)
Salve Invicta Juditha formosa
Patriae splendor spes nostrae sallitis.
Summae norma tu vere vinutis
Eris semper in mundo gloriosa.
Debellato sic barbaro Trace
Triumphatrix sit Maris Regina.
Et placata sic ira divina
Adria vivat, et regnet in pace.

[Finis]

CD58

Gloria & Magnificat

Ostro picta, armata spina RV642
(Introduzione al Gloria)

1 I. Aria

Ostro picta, armata spina,
Summo mane quae superba,
Floruit pulchra, vaga rosa.
Iam declinans vespertina
Pallet, languet velut herba,
Nec odora nec formosa.

2 II. Recitative

Sic transit vana et brevis Gloria mundi,
et quae originem suam traxit ex alto,
non fluxa sed aeterna,
et quae sanctorum est Gloria divina
semper crescit eundo.
Virgo in matrem electa
omnipotentis Filii,
typus humilitatis,
dum hodie visitatur,
humilis, pura et pia mage exaltatur.

3 III. Aria

Linguis favete,
Omnes silete,
Voces prophanae,
Et tantum resonet:
Pax in terra,
In coelo Gloria.
Iam fausti diei
Tam magnae rei
Currat festivitas;

Gloria RV589

4 I. Gloria in excelsis Deo.

5 II. Et in terra pax hominibus bonae voluntatis.

6 III. Laudamus te. Benedicimus te. Adoramus te. Glorificamus te.

7 IV. Gratias agimus tibi.

8 V. Propter magnam gloriam tuam.

9 VI. Domine Deus, rex coelestis,
Deus Pater omnipotens.

10 VII. Domine Fili unigenite, Jesu Christe.

11 VIII. Domine Deus, agnus Dei, Filius Patris.

12 IX. Qui tollis peccata mundi,
miserere nobis;
qui tollis peccata mundi,
suscipe deprecationem nostram.

13 X. Qui sedes ad dexteram Patris,
miserere nobis.

14 XI. Quoniam tu solus sanctus;
tu solus Dominus.
Tu solus altissimus, Jesu Christe.

15 XII. Cum Sancto Spiritu,
in gloria Dei Patris.
Amen.

Magnificat RV611

16 I. Magnificat anima mea Dominum.

17 II. Et exultavit spiritus meus
in Deo salutari meo.

18 III. Quia respexit humilitatem
ancillae suae:
ecce enim ex hoc
beatam me dicent omnes generationes.

19 IV. Quia fecit mihi magna
qui potens est:
et sanctum nomen eius.

20 V. Et misericordia eius a progenie
in progenies timentibus eum.

21 VI. Fecit potentiam in brachio suo:
dispersit superbos
mente cordis sui.

22 VII. Deposuit potentes de sede,
et exaltavit humiles.

23 VIII. Esurientes implevit bonis:
et divites dimisit inanes.

24 IX. Suscepit Israel puerum suum,
recordatus misericordiae suae.

25 X. Sicut locutus est ad patres nostros,
Abraham et semini eius in saecula.

26 XI. Gloria Patri, et Filio,
et Spiritui Sancto.
Sicut erat in principio,
et nunc, et semper,
et in saecula saeculorum,
Amen.
Laeta solemnitatis,
Atque memoria,
Curra memoria.

CD63:

Cantatas for Soprano I

Amor, hai vinto

1. *Recitativo*

Amor, hai vinto. Ecco il mio seno
da tuo bel stral trafitto. Or chi sostiene
l'alma mia dal dolore abbandona!
Gelido in ogni vena
scorrer mi sento il sangue,
e sol mi serba in vita affanni e pene.
Mi palpita nel seno
con nuove scosse il core.

Clori, crudel, e quanto
ha da durar quest'aspro tuo rigore?

2. *Aria*

Passo di pena in pena
come la navicella
ch'in questa e in quell'altr'onda
urtando, urtando va.

Il ciel tuona e balena,
il mar tutt'é in tempesta,
porto non vede o sponda,
dove approdar non sa.

3. *Recitativo*

In qual strano e confuso
vortice di pensieri
la mia mente s'aggira?
Or'è in calma, or s'adira,
e dove ancor si fermi non risolve.
Or in sasso, or in polve
vorria cangiarsi. Oh Dio! Ma di che mai,
ma di che ti quereli
cor increclulo, infido?
Di che ti lagni ahimè! Forse non sai
che nel seno di Clori hai porto, hai lido!

4. *Aria*

Se a me rivolge il ciglio
l'amato mio tesoro,
non sento più martoro,
ma torno a respirar.